
 

POSUDEK VEDOUCÍHO
 
 

Jméno studenta:   Milena Hlavová

Název bakalářské práce: Zhodnocení vypovídací schopnosti finančních ukazatelů ve vybraném 

podnikatelském subjektu

 

Cíl práce: Zhodnocení stavu finančního zdraví zvoleného podniku

finančních výkazů.  

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: 

 
 
I. Hodnocení zpracování tématu 
Splnění cíle práce  
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu 
Hloubka provedené analýzy 
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů
Schopnost studenta zpracovat získané podklady
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce 
Formulování vlastních názorů studentem
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)
Stylistická úroveň práce 
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací 
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s
citace (uveďte na druhou stranu posudku). 
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce:
Viz druhá strana posudku 

 
 

 
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     
 
 
Datum:       19. 1. 2018                                                                             

VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Milena Hlavová 

Zhodnocení vypovídací schopnosti finančních ukazatelů ve vybraném 

podnikatelském subjektu 

stavu finančního zdraví zvoleného podniku z pohledu externího uživatele 

práce: Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
x  

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x 
 x 

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
logická stavba (struktura) práce x  

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x  
zpracovat získané podklady  x 

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x 
studentem  x 

stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x  

 x 
českou literaturou včetně odkazů a citací  x  

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x 
rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jej

využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  

práce: 

* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 

práci navrhuji klasifikovat stupněm:     velmi dobře            

                                                                                                                                                        
            …………………………………………

 Podpis vedoucího bakalářské

PRÁCE 

Zhodnocení vypovídací schopnosti finančních ukazatelů ve vybraném 

pohledu externího uživatele 

Dobře Neprospěl 

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  

hlediska splnění jejích cílů, 
literaturou a její 

                                                                  
………………………………………………… 

bakalářské práce 



 

Lze konstatovat, že studentka vytýčeného cíle

hloubka provedené analýzy je dostačující pro dané téma bakalářské práce.

Z hlediska formálního je bakalářská práce 

překlepů. Práce je psána srozumitelným odborným jazykem, má logickou strukturu v

části. Citováno je v souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

vhodnosti s ohledem na zpracovávané téma a rozsah předložené práce. 

Kladně lze hodnotit, že v praktické části se

k dosaženým výsledkům. I když nelze ve všech případech předložené komentáře považovat za 

vypovídající (např. ukazatele rentability jsou komentovány s

nejsou nikde uvedeny), lze říci, že jsou dostačující s

v bakalářském stupni studia.  

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 
dané problematiky s následnou syntézou poznatků a komentářů k nim.
 
Otázky k obhajobě: 

1) Jak byste modifikovala Tabulku 3 (s. 36) pro provedení analýzy finančních výkazů počínaje 
závěrkami za r. 2016? Vysvětlete pojem 
vysvětlujete, že do hodnoty závazků užitých pro provedení finanční analýzy nejsou zahrnuty 
rezervy? 

2) Jaké faktory ovlivnily vypovídací schopnost 

3) Podniku doporučujete odprodej pohledávek faktoringové s
pohledávky, aby se mohly stát předmětem fakt
pohledávky po lhůtě splatnosti?

Lze konstatovat, že studentka vytýčeného cíle BP dosáhla. Ke zpracování tématu zvolila přiměřené metody, 

hloubka provedené analýzy je dostačující pro dané téma bakalářské práce. 

hlediska formálního je bakalářská práce zpracována na velmi dobré úrovni. Dojem 

Práce je psána srozumitelným odborným jazykem, má logickou strukturu v teoretické i praktické 

souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

ohledem na zpracovávané téma a rozsah předložené práce.  

praktické části se studentka snažila o vlastní ekonomická zhodnocení a komentáře 

dosaženým výsledkům. I když nelze ve všech případech předložené komentáře považovat za 

(např. ukazatele rentability jsou komentovány s ohledem na „odvětvové průměry

lze říci, že jsou dostačující s ohledem na znalosti a dovednosti dosažené 

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 
následnou syntézou poznatků a komentářů k nim. 

Jak byste modifikovala Tabulku 3 (s. 36) pro provedení analýzy finančních výkazů počínaje 
Vysvětlete pojem „časové krátkodobé rozlišení“ užitý v této 

vysvětlujete, že do hodnoty závazků užitých pro provedení finanční analýzy nejsou zahrnuty 

vypovídací schopnost finanční analýzy provedené ve Vámi vybraném podniku

doporučujete odprodej pohledávek faktoringové společnosti. Jaké podmínky musí splňovat 
se mohly stát předmětem faktoringové smlouvy? Jakými postupy lze 

tnosti? 

přiměřené metody, 

Dojem však kazí řada 

teoretické i praktické 

souladu se zvyklostmi, citované zdroje lze považovat za přiměřené co do jejich počtu i 

studentka snažila o vlastní ekonomická zhodnocení a komentáře 

dosaženým výsledkům. I když nelze ve všech případech předložené komentáře považovat za plně 

odvětvové průměry“, avšak ty 

ohledem na znalosti a dovednosti dosažené 

Závěrem je možné říci, že je patrné, že studentka je schopna samostatného ekonomického myšlení, rozboru 

Jak byste modifikovala Tabulku 3 (s. 36) pro provedení analýzy finančních výkazů počínaje účetními 
této Tabulce 3. Čím si 

vysvětlujete, že do hodnoty závazků užitých pro provedení finanční analýzy nejsou zahrnuty 

ve Vámi vybraném podniku? 

Jaké podmínky musí splňovat 
postupy lze řešit 


